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WHICH WAYAREYOU PAYlNG FOR

AN IHC GASOLINE ENGINE7
ZENSKA HLÍDKA

Aloí M BUREŠOVÁ

dvě ecNty — a t j''dna rychlá a pohoillnři a jin
JHř)ll a nákladná

V prvním případě jděte k mÍNtnímii JIH' obchod-

níku vyberte al modelem a velikostí atroj který potřebiija-t- e

zapíaťlo za odvezte mí jej domu a zaínítj pnicorat
1'ožene vám vafil odNlřcdívku picni Pczaěkli drolíSku wl

nek pilu na řezání ald
Druhou ecNlou je býlí bez něho a platítl za jiný atále via

a více při prodělku aniž hyMl xamí něco % toho míli
Prutu twváid okrádá vřu o ( a tM Jmou penfza JIO ulroja uíetřf

vrtm nejen im ěiise l řiii ((iiiiíxli-- to íAuÍmií imH htnré
i vrtai vclki ilívlilcmly Ůimm rok n roki ti ívou výkoa-aos- l

řl nrtklioli než Juk tJI v4 haaitl ulili jlá
I H C gasolinové stroje

toho mnoho třeba Lanka vý Ijmuiv
zdobí kráMiíjí než Mcb IcpSÍ ív

líoilíuní StíMlí dá mo vykouz-

lili pMzu Mpoleínoii Miialioil Majl-I- I

oba vřelí Mldcu a dávku obéta-vom- IÍ

jakož i dobří morální zána-d- y

i dovedou lí odpouSlíli a vytr-
vali tu jÍMlí budou SfaMlnýml O-b- a

vSak iijiimÍ (voříti jeden celek li

jíl ruku v ruce za Mlejným cílem

iiiiihI horovali pro vSe dobré n

Ur&nitfi 1'oMÍcduí lila tolik lidí

dává předíiOMl MVobodí Muž mo

hojí že by ženu ncoSalíl poné-vad- ž

néklerá v ohledu tom ííní vu-li- kí

poaibivky A už lim Mlávají
v mnohé rodině íetií mrzutimlí

éf& naSe éenké dívky a ženy ncjxou

lak Mobecké až na řídkou pouze
výjimku rvažujte každá o íiapMii-ué-

m

a Mcználc že každé kIovo je
pravdou kterou píSme vSechny —

1'ÍSmi' jen to o ícm mí myMlíme že

by bylo dobrým pro každího íle-nář- e

a že by z toho mohl mílí pro-Mpée- li

a užitek I'Íncuii! pro veřej-iiom- I

it nikoli pro Mebe Mnohdy

)Mem MlySela žc Šlechticem není

kdo mc Sledil ícem nenarodí Ale

nikoli mílí družky Alcchlícem

je každý kdo Šlechetné jedná Ne-

měl i jem právě co na prácí lak

jcm mc rozcpnala o tom co Mama

cílím m přáním vficho dobra vSeui

Sím pokladem který dobrá matka

mTiŽK mví rodině dáli Dobrá mat-

ka iiiiih! vychovávat avěi dítky

hned v állím mládí tak jako zá-

bl inlnik mví Slípky Co by bylo

do Nlromcíku když bychom mí ho

ani ncváímlíí Zakrněl by a nevy-

dával by nám žádného dobrého
Tak by lo dopadalo i n naSÍ-m- i

díl kanil Jeat mnoho ěnakýcli
matek že ani nezkuMÍ iiby nu něh

ly mví dílky écMky mluvit Nemo-

hu ani pochopit jak mo to muže

Mlál je li matka ncuMlále doma mu

avýiiií dílkami — ( Minul aí my-nI- Í

že mc iiiníí tomu v Školu? —

Kdybycliom lo vzali naopak s na-ué- íl

je dříve doma écwky n ve Skm

le anglicky pak by to mělo JepSÍ

a vélAÍ význam A za to ruějm že

každá dobrá matka tak uéíní a

že nc ucMlydf za mvou miteřMkou

řeé 'ak muže Nvoje dílky h

pimlat před dédeéki anebo

babíéku Víme Mnad jeden každý
z lián že ilíileéek aneb babíéka mí

ládí pohovoří mi Mvýmí vnouéaly
ale écMky Zaénon li vSak na ní
brebentil aniílíeky lu Imbiéei! a

neb déileíkoví dojde rozum a mu

Nejí ní jen pomyNlíl ( "Z laňcho

kořene nice pocházíte ale idenek

mc nám jíž vzdaluje" A pak by-

chom chtěli vychovat Inkové díl

jsou ilMhiiy ve vAiidi Mtylimb vlikokfh J 1

lo i"i ko ýcli mí) vertlkAlnf neb lorlzoeffcla)

(iřeiomié bIi iepř'eoNiiě lcli výkiioioNt ÚM(iř

nimt u (iliMiv'l onvfítUúly m Hiiioluileton kiiAt-niiHi- f

Tliil''" téeli nihif W vkiNtiif jsou Í

tu Je lo aejleiíí uliifaiií mfif„
PTílí II y si zaiU vďe ii JI0 xoOnovýeh

irejlcli o t""' lriá vyviním vSm níly při inenSI

MiiflřeM ''"""' obrřt " míntnílm 010 ile

I II ti tnn) tlili
loili'l Umiwiňt
l oleliil Ui

miiťiifiriin li
MnUft li ir„l(nfrmlfiUl '„mfil
Intim-riii- Hhf ol
litinuliti tuml ilk

ní ZIW
("O prolitímy
IIK im v

HHjlHfl
linii mUmrnlUi ""
ij'lMiýiM klH
♦"řlilif utiuhy t
í ln'Iií'1iilO0'
ii)lv) yfpiitnfí

fini" uhni rudu
mi II O
lil''li'IAl

ewelalkH nclii wifmn ni o vyMsk
OP! ((loiollievýťl Mlrojň

OilkléoUidi II jlil)l' irofi byni lé-

tly aeinclí yu tm ll(l
INTERNATIONAL HAEVE8TER

i(ejí 'l i ííll lid boliťfl — —

Tuhové J mň iíAn) u toiiliii

Tíž vám niUMÍin xdílítí že d

doHiiil řádí iiemoce a blili nhii ví

— jakí O přítrž mo operiijn na

zAnet Mlepího Mtřcva I)iicm ráno

byl operován wyn Iom Hvobody 21

rokfl Mtarý I'řeji mu brzkí

Tí vám mírním ozná-

mit fldkii kterou liboliá Žena ob-

držela za tří dny Kéž mámu víc

takových kru junu Jak by to pak
bylo hrdnut na mviMí! l'ani M

liurcHová z Omahy pimlala první
ÓDe l'an V Malý ke mní příáel
hí ni a dal mní pro tu paní $100

p A Velebil N Y„ 2V paní A

1'avlík Ord Nebr 25c a dcera
25c Ii Vlach CoatcMřlcId Nebr
ÓOe Jiří Vlach ode Iiiiiicm Vlach

Mi: V CliiffiKN III přÍMpílíi pí
Km Kíalová f0c„ ulecna M Imva

'0c pí Kat 1iAkn 2"c Franti-

ška 1'iehner 0e lílllboťa ftebek

ÓOc pí JoMeřa Mnřík r0c Mi lie
LÍMková tAU: Mary Akoda l00
Jan a Mary ííerenz fJOO H l)ak

Hýla jMcfri velíce dojala Slechelno-nI- Í

p Malého neb Jhchi ncoíeká-vab- i

že by i muži mc o ženu t i k

zajímali To dokazuje že pan

Malý má Šlechetné Mníce a že pro
bližního udílá víc Mkulkem n ne

nlovy jak mc tak mnohý zná vy-

chloubali Dekuji Vám vAcm

za výpomoc jíž jutě ubohí

vdoví a KÍrotku pimkyllí Máte za

lo ve moé upřímnou přítelkyní a

v fHH potřeby iidélám co bude v

mí moci Minulou ncdclí naSe Zá-

padní Jednota uváděla nové íle-n- y

l'o aehfizj byly zákimky a kaž-

dý mc dobře bavil Jen kdyby hóh

bylo ali'H)Oi'i paďuit ale je ná je-S- tí

doMinl málo A jeStí ani ti

víicbid do mi Iimzc každý je
Nám pro nebe

Joide Novotná z ClarkMon Neb

('líná redakce Žádám ván aby-si- c

popřáli kotiNck mÍNla mimu do- -

COMPANV

OF AMERICA

(Incorjmrated)
Chicago
U S A

Slí pod éopoe ncdoNtali aneb tím

syrovým vdovám by ai daly nato
vdá vadlo pozor a vzaly nI na to

přece trochu éasu a vybraly nI
po-dl- e

chutí a ty ochmely nechaly na

ocet H tím bych já aouhlaMÍl

F Svoboda AnKua I'olk Co

Mínu Ctěná redakce Jnchi

v Míunesolském i'okroku kterým!
mí líbí pro pouíné élánky taky
íleiářem žkmské Hlídky Je mi

nápadné Že H Novotná tak to

mužské pohlaví kritiaujo Hou-dí- m

Že mjiÍSo píSu lak rozěílení

než lásky k bližnímu Každý
muž není přece ocbmelou a je-l- i

lož lim éaNlo bývá vinna jeho slab-

ší polovice Znal jsem manžely
jíž domácnost Ntála vždy na vyso-

kém slupni Netrvalo to vSak

dlouho a muž Ne Mlal ocbmelou — --

Kdo fo zavinil? Inu jeho drahé
Mníce jak mvou ženu nazýval VI-dív-

jNem je ěaslo pohromadě jet
do mÍNla nakupovat £eria místo

nakupování běhala po měMtě a

muž opět chodil po avém Obtíl
už jetí domfi alo tu teprve musel

ženu hledali po známých Nena-

sel jí Na ulici Nlát nemohl a pro-

to mc zastavil na jednu Tím způ-

sobem ní na to navykl a proto my-

slím že některé ženy nejsou o nic

lepší než' muži VSude je koukol
mezi pšenicí 1'odívejme m jen do

velkých měst jak já to na př vi-

děl ve Vídni f'aHně ráno jsem Sel

do práce a tu jsem viděl jak poli-

cajti vodili samé dívky z jednoho
okrcNU do druhého Počínaly ní

tak nestondně že i uiu2 hc musil
mul nimi zastydět Proto jen mír- -

ní n kritikou mužů Jnooi vfibuo

náhledu hi by bylo dobře kdyb
dopisovatelky psaly do HJÍdk'
ílánky výhradně jenom poučné
radíji něco eo by příncMlo užitek
do kuchyně Prozatím končím a

srdečným pozdravem a podruhé
více

Puddíntf tvarohový
1'tří na míse libru tvarohu

kouskem másla vraz do toho čtjr
ří žloutky vmíchej do toho pfil li-

bry krupice a ze čtyř Mlkft aníh

osol lo trochu přidej trochu krí-l-u

pomaž uhru máslem poayp ho
Mirouhaoou žemlíčkou vlej to do

iíího volně- - to zavaž a neeh to ho-

dinu v trochu osolení vodě vařit}
pak to opatrné vyndej rozvaž u
hriiH puddíntf vyklop na místi

posyp ho atrouhanou žemlíčkovou
kftrou a polej rozpáleným wáalern

a ri(!M na atňl Kdo chce mříže jej
tíž jeStč atrouhaným tvarohem po-kyj- iat

Vejce na kyielo
Neeh na kastrolu rozpustit he-k-

ý

kousek čerstvého másla přimí-

chej k němu lžící mouky a nech to

trochu oamažit ale no do červe-

na pak do toho nftlnj několik Ižlo

octa zamíchej to načež přilčvej
znenáhla dobrího mléka a utále

tím míchej až máS doNtatečnč

a když no to vaří vraz do

ní vejce kolik chceí jedno vedle

druhého a trochu to onolf když pak
vejce začnou tuhnout tedy jedno

[o druhém opatrně obrať a neeh

je jeStfi malou chvilenku jo vařit
dej na mlsku a nes na stfd

JAK TITÉRNÍ JSME

VNkutku podivné mezí ná-i- ní

f'cchy žc ! Híirni před nehnil

Nnížiijcmc khiiií Nebit podceňuje-

me iiiiíž bychom mí (tyli toho vědo-m- l

Děláme tu Mnad již jen tak ze

zvyku

Myla Jmimii folio řiiMlo Mvědky-n- í

že krujanka naSe rozená v de-

chách ale od mládl v této ta-m- í

bydlící udělala miproNto nc

mÍMluoii poznámku užívajíc této

Mriíiijfcf íviHct "O tlumě Ho

lumka I" tak jakoby Mama byla

nepatřila mezi (Tví-hy- J dent to vel-

mi Ninuliié vyNvédécní pro ná Ce-

chy když mo mu tul nedovedeme cli-

li — a mhoií hc zahazujeme
Jak puk potom můžeme oéeká-vát- i

Že iiih hnilou jíní ctili když

nemáme tolik duNtojnoNtl bychom
nu mí ctili mTiJ původ jak wc na

každého ilověkn patří a mIiiSÍI —

Nemyslelo vy zpozdílcl žc tímto

způsobem zÍNkáte ňctu ii jiného
národa aneb Ž nepoznají ve ví

vtA původ třeba ne přetvařovalil
Koudny' ílověk mí o víh udělá jen

Spalný pojem ti porny!! ní o vím

hlavách Každý Melu- - mcuSÍ a nlab-ž- c

není vSe v pořádku ve viiSích

íl národ Nimží ne uplatnili a m t!

jen my f'eSi no Nlále pla-

zíme a Mii podceňujeme Co jcnl

ri A ni platnou nnSc kriHiiA a Nlavná

mifiiilnMt když je takto zneuelívá-n- a

Jak pak potom chcete vydío
vávati Mvoje dítky aby ctily ro

diée a jejich původ když Mami

jdefu tak Spatným příkladem?
Dejte ruku na Mrďe vy kteří

mylíte že C'vh jnou Mnad néco

míní než Amerikáni Jrěani Něm-

ci aneb jíny" národ a zeptejte m

Nvélio Nvědomí zda to n tím nou-hlaa- ít

Kdo Mim Nebe neelí lieuí cti

hodem

1'ořadatelka

I)npÍMy paní HodřiSky Novotní

jakni rozčeřily hladinu v naSem

apolcěenNkém životě který bez to-

ho jcHt Mtdo čeřen naSÍ vbtNtní

DopÍHy pí H N obHahovaly tro-cl-

přÍNné kritiky o tom naSem

muŽHkém pokolení a doznávám

Mama že v mnohých případech
kritiku přemr&ténoii aS paní

No-voln-
íi

to tiiMÍin tak zle ncmynli-l- a

A kdyby tedy mc jí není co dí-vi-
ti

Kincvndž pití to bylo jež
zavdalo příčinu k tomu že její do-mi-

Rlř-Mt- í bylo zničeno To ji

Odpovědí některých pfinu na

dotyřnó dopiny jevily fiinovitoMt

a BobeckoMt Místná a vřena deba-

ta každí otázce týkající mo vý-voj- o

řlověferiNtva j nírn proHpřS-no- u

avňak bohužel mezi námi fa-

chy jakmile nřkdo zmíní o

otázce nž jo oheň na MtřeSe

a hned ho do toho huSÍ n obou

Mtran

Není každý muž oehmclencein

kdo vypije Mklenku piva tnk jňko
iipuí kaídá žena prohibiílařkou
které ne piti opojných nňpojft pro-

tiví a kterl je nenňviilí

Milý ítenáfi je jen jedna pří-

má ceHta v řeSenl každí otázky a

ta MpořívA v rozumovítn rozebírá-

ní Když naSi lankavl dopixovate-l- é

HA budou tímto řídili nevzbudí

xhor&ení ale jen véenou debatu

jel bude vSern jenom propť-íuu- a

tak i úiVluoti

Pořadntelka

frantiáka Otoupalik Ivid
ťity NVbr — Irhí Ntry a i t5-n-i

redakce i Nemť jte unií ia lí

h jdu mi iih 1 VA tu h iiiAm víc-lik- í

iprávy ObIrila jviu iprá
vil i Oiunhy imI tety VIlmuvAinví

jnk m hatil na uvathí 1'ředuí
při-j- i iHiumiaitii Iťkin Vlrtití lUr

mí h Anti mul Kutiíkot) nej
vetit itMI

l'Ut TI Vt(nk

Ujt Ti W Wl ttiml

r# ti i

Ti Uk U4k

Uk Jk Jl mim mm

Tt ímUi m 4l

i '

éteiářňm

BedílAktt Novotná z ('rete Neb

Drahé dámy íí kiiudídátky vdu-ve- k

Mnad JmIc také éelly dopín
od p ''ranka Crhy z Crele Neb

v iiémž mc hájí že prý neviděl ti-

by ženy byly bity Já mícc pana
Crhu OMobné neznám ale Mlýehaln

ÍMem od malky že Crhové bylí mo-

jí kmotřííkové ve Mlarí vIiimIí i z

líže veMiiíee kterou mojí rodíéi)

opiiNtilí když jNcm byla rok a pul
Hárá VSe vypNovat nemohu jí-M- to

ale jcMl že ho neznám A In

několik přítelkyň které dopU o

éelly příSlo mí povédíl že jnat
pan Crha kandidátem ženitby A

proto že nc lak obhajuje a zapí-

rá že mužové ženy bijí Než mu-

ži Idjí vSe co jo rozlobí I koně

Žeini která má muže charakter-
ního a trcnlleiiiiina zajiMlé ho ne-

nazve ochmclciiccm a klerá ochrne-b'10'- e

má la mc mu to bojí říci

ježto by jí nabil A jak vím Ž

m muži opijlf O je fo nc upřít
nedá tak jako že vy mc Crha jme-

nujete a žijete VSudi! a vSude nc

opíjejí a vSude 'utrhnou "rum-rejeh- "

a ncmibíjon li jeden dru
hému bijí koní a někteří I ženy A

nejen že bijí ale také vraždí více

než Ženy JcmI více zlodějů než

zlodějek více lilplífl nc lilpiěek
kriminály Jnoii imazcny více muž-ký-

než žcnMkým pohlavím a to

nejen ve Ntirí vhuli ale vSude

Chcete víib't jak tomu rozumět

že jnou ženy jak jNcm pMala bi-

ly a pak že by mí žena nabít ne

dala? To mc připletl redakci Šo-

tek do práce Na minií "žena by

hí' bít nedala" mílo Mlát "zlá že-m- i

americká by mc bít nedula" —

Jen ibibiaíky jmm bily Mýlíte mc

když píSete že "'eSi nejnou mojí
bližní ' daleka dostávala jNcm

dokud na jedni poStí jMeni

od mnohých manželek

které mi KiMtulovaly k mým pouč-

ným dopÍNŮm 1'ouze milující že-

na a matka která nedbá mmadití
vé říly V nebezpeíí vailljo Nvé

bližní před neřcNtl a zkázou —

l'ryě n pochblieiiMt vím ! Pravdu
obé mluvme a dobří k Mobé biiif-m- e

Viřte drazí že civilizovaný
élovík cítí vítSÍ bolcNt nad hru-

bým a Mírovým hhoomi třeba pěk-

ná klova prouáScjii im než nad

Mpiávným a láným uloveni pro
neseným úkty zdobenMnl Úmihí-vimi- i

a piovAzeným věrným poble
d in IIIhi a úimév jmui nejlep-Uni- i

vndcl ciullnce a přitahují
k Nidií krib-- roMiA blil a 11 --

Mnohé klovu dá n kplíe Miiíitt a od

piiktil imí Idu a piJdcd j ťhová
ni hiubé Vnrujte mc íeiiy mu

i 11 ktiil Mi unii1 hrubiwt Hvyth
kolldrilllťt OlldnlIV Nil kileHo pl"
tipl i íi ny 111'inMÍl nu) klova ta
klAnl Kromě l 1 1 piti jmu jn
ití jiiií lunuhrm holil ň trapy
jíi lij ji kt leiiAiit od iih vakuu
i I Í O ftprHMwltlliUt liUilei H

kdy vinde pninatft
John HuikV rarwrll NVbr

Cl 'o A MtUki-e- i Kdtl luk iMi tu

ÍlklU p4llhlikl V £llkll lllbl
In k uudm nťkdy 4atavil

a vllllt t llMIltl Mlllál Ji' lll
íf-ii- a

kp kU4 in ii i a druh j
e Kant IKU UtsW h j wjl1
( e kUrat a preovM it tvou d

n rhiiu ISmIihIiíI j%t
mI H]l4iia aAklelHt a t#jl--

-

ky aby clily dédeéka anel babí-

éku? Tu pravím Že takové děcko

ani nemá příležílohl no aeznámíl

přibližné nc Nvýmí bližními Ne-

mám zi zlí některým žeiNlým že

lak huSÍ do těch ochmelfi neb jent

to Mkiitcíný IrcMli Nlrávít oMh'd-n- í

béh žívola v tak bídném Mla-v- u

m některým tím muŽHkým
mc jeSté z mládí a to ze míii-réh- o

kraje že mé jaeui lani tetu

která pocházela z chalupy a byla

jen jedinou dcerou ze Meduií dětí

Nápadníku" měla ďmti n to tako-

vých které znala od Mvého mládí

Ale jnl nc tam říká tam ae dce-

ra nevdává ani Nyn nežení ale pe-

níze Tím hlížSím nájiadníkfím jež
měla každému něco Neházelo Ten

nebyl iIonI bohatý toho druhého
zun příroda neobdařila kráNou

lak m lémí domácími nebylo nic

AI" Nlalo mc že tam přijel za ní

za krátký ěa jiný nápadník ala

vzdálenější Aby nc takřka bylo

o něm řeklo že vSem Nehnil kráMii

lo ne ale má prý chalupu a JO

korcfi polí pří ní A to bude ni-

jaké dobré živobytí! 1'amMtuju mí

jej lak jakoby to iIicn bylo když

vždycky jel naSÍ vcniiící na íer-ué-

Šimlu lak jako nějaký erifl-rá- l

Ale žádný mu neplál co jo to

za cIiImiÍmIo Ani miiiuI uezkuHÍlí

nc o ním něco blížSíbo dovédít

jen když měl majelek I'ráví na

lo nc v lirzku odbývala avatba —

1'amatiijí mí že jnem Neděl na okně

neb iievéNtíni rodíce vlitHtnílí u

A toť nc rozumí' že nc tam

Jiří venelí náladě tanéílo a pilo

ale já ne poněvadž jNem byl jcSlí

malý Toť nc rozumí že po Nvat-b- ě

ne teta odstěhovala n líru Nvýai

vyvoleným do nového u alavriého

domova A miuio hc rozumí

že po Nvatbí mimejí být nijaký
ěiiN Mluvní líbánky Ale jak nc ří-

ká nic netrvá na věky Taky i

to jejich manželství bylo brzy
Milý slrýěek uměl dobře

karty hrát ale jak mo říká kdo

hrá prohrá Tměl dobře pít prá-c- o

mu mnoho nevoněla lé se nej-

ruději vyhnul a tak Ne Nlalo U

chalupa i h těmi polí byla za pit
rokft fuí a že ze víchu xaěala

bída rohy Mimo to do-Sl-

jcSti i na mrutiisti jak mí mu-

že ileiiňř sám představil Na tu

asi ii rtyry roky leta zemřela n

tak hýlu z tito trampoty vysvobo-

zena Mnohukrát jsem ji nlyícl

říkali "Kdybych no byla radíji
nemiriiililti h jej nepoznala" A

tak nc tu stává I zdo v Americe

íe se íiiiijl a dávají al ani ur-íit- ě

iiiHiin neviilí co ni berou
lili by jelen druhého jk kil pH-ti- l

pomil Stává nc íe některé

ly kbiiiiky přijdou do některých
VUr) no't a lnul ke seiiáiitijl
a lukterýiui hejsky auií by vídA-l-

en jm iiMě mi dělají aneb i
juké risliny pM hAiejl Im kdyl

dělají Mní IvihAky Tleba je v

dl Ittkdy jen eirr ni -- m pnu o

lujl ve iliie Iti imvědl Jen kdyi

f ihmUiiiMi hm Íi pee Si

lrprn krt liarUAirjl rhyby abi j
jlí jHidí Tu jel klyíeli Irll lul

ni utikl Um jrtt nuvml tu

ttrUry a hhi přid plní
kě Si i linuli lodicím U i
Uk díje luh I j4 byeh Hitdd hi

dl iI miI tkkuvýi k pHpa liV 'Mii
bvth rad Uni tím kleH ae je

SEVERO-NEMECK-Y LLOYD I

pÍHii MiimÍiu iomocí paní Novot-n- í

Z ('rete Neb I já jnem byla
takovou ol roky ni po dlouhou do-

bu jedenad Vílcetí ct II ílovíkfl

náruživého pijana Kdykoliv jel
do mÍMta tu vcícr abychom byly

utíkaly domu Když nebil mne

vyhnal Kdetou holku Tak to dí-la- l

neimtále až před dvřma roky
když mí mIiíI nkrze koní který po-S- el

telefonovali moiinciIí jro Šeri-

fa kterýž přijel n vzal ho n mc

hon Míl Medít !1 míníce ale vo

vřzení iidélal mí Minrt Tak by
mo mílo Mtáti kažilímii náruživci

Jiný ziimo byl zavřen mIoží! ale i)('0

záruky a byl proptiStín Od té

doby dělá dobro) u Kdybychom

my ženy míly právo hbiNovat hbi-sova-

bych pro prohihici protože

pití mezi ehudším lidem přivodí
moc bídy — 1'oíhhÍ je tu Mtřída-v- í

jeden den prii druhý den no

chumelí Dnen je vítr a aí mIiiii-c- e

mvíIÍ jo dont iuia Než miiNÍm

jíž přcNtat nehoř jcNl to mftj prv-

ní dopi a nevím neliinle-l- i hozen

do koSe MuhÍiii vám tíž podě-

kovat za hodinky jež jnme doMtd-l- i

v pořádku 1'řcjí 'vám mnoho

zdraví a liodní odbírntcliV

Pani J Kilalová Omaha Neb

Otéiií ítenAfky PciiMkí Hlídky! —

Jciii návštěvou ii détl v Omiio a

tak chci taky mipMiti pár řádek

Ohyřejuř w tvnlívá že StÍKtl ro-

dinní MpnrivM laxtné mi a la
ulili jediliA je tvořitelklill Stlixtllé

ditiiiáenoxt i Tvíi ld to vuk není

piadoii liodiuué Slťntl záviid na

muži a jiných fleiiech rodiny prá-

vě tnk Jitku na lení ?c v rodim"

a uláite ve výeliuvé írna ná Hej
vť-ti- % li v na díle je pravthm —

v{ k SťMitiir dimoíiiiiiktl je třeba

ttejuí mní i-
- jako lény Oba jou

ni #odxtVťdiii Tmím kde mul

j tvrdoiljný wbetký nemrav- -

v íena i kdvby hýbl iiod b mi

u kdv n v kouill rj Mni ktiry
a uíi lil jt II plulo by lni pidiiilli
a rltiMlI ibunu jilinin jl-- l N pt
len by l'p udiUI kdyby th

lnn'iu iiiUdt ie cm ToteJ Vak
Ut t u i ní jej klotd vd4v4

j II by ki l'ull plder bU
i ptřeii Ta tu mál i nny
lu pr diini Cm tUlne hu
ttiitt iřlníit Ak dAíra
ibMutl a krtiniiiMi rtraltli
íťiia ri hiiiI íyd'IA a Orba

IM" nl ydMá li#riMe na ťhir

iplní nk pni iMHUř

tll K íljrmh4 ibmi'll Dn(

Prkrli]iln4 poltoTnl i paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
přímo po oovch dvoulroubovrh pitovulrb parnlclrb od 700

do 10000 tun iiioiuoith

Rhein Maln Neckar Oaisell Breilau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnlti

II kiijiitii % Haltlmoro du Itrmcn od $5500 náhonu
Tyto puralkj maji po um Jluu tMilu kajulal htri omařeua J( jaka

II UJuU
Vf jnifBuvan parníky jiu rbmlni nové vjtín ntiudnvaná luaf

utliii4 pfkojn kulbl aa paluU Klektrirhá Al Iwrti v vrb tirnalurkta

Duli iprávj Htlával iinflal JřllU
aneb jejich rástupcl uii

A HCJIl!MACIIKIl (M) Na 7 H Iay St Ilullimor Ml
I CIiAUMKNirs A CO M Peadboriia Htr Chiflata IBioola
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Dobré pivo jest lék
PlzcfiskiS pivo v láhvích

z plvovuru

FREMONT BRW G CO
KHICMOMT NICH

tiřvNii tMjtrpaiia ilida lk4ko kwala Tulo
dv iiUakj m Iři prsatá llaa a pnla jt iImW4
fihllWné i ihlwríné lékaři 1'akU m vketlt aailait obJl
ujl al jl if
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